



Bydgoszcz, 27 sierpnia 2012r.

Bd – 470 – 27/12

**Dyrektorzy Szkół Ponadgimnazjalnych
Województwa Kujawsko-Pomorskiego
W S Z Y S C Y**

Szanowni Państwo

Każdego roku wypadkom przy pracy ulega tysiące młodych niedoświadczonych pracowników. Dziesiątki tysięcy dotyczą negatywne zjawiska polegające na niewypłaceniu wynagrodzeń, nieprawidłowościach w zakresie zawierania umów o pracę, rozliczania czasu pracy, dyskryminacji czy mobbingu. Według danych Państwowej Inspekcji Pracy przeszło 40% ofiar wypadków ciężkich i śmiertelnych to pracownicy, którzy przepracowali w zakładzie pracy krócej niż rok. Wskazuje to na konieczność lepszego przygotowania wchodzących na rynek pracy młodych ludzi, budowania świadomości zagrożeń zawodowych, zdobywania wiedzy w dziedzinie technicznej i prawnej ochrony pracy.

W 2006 roku we wszystkich krajach Unii Europejskiej realizowana była kampania na rzecz bezpieczeństwa pracy młodych pracowników „Młodzi pracownicy – bezpieczny start”. Elementem polskiej edycji kampanii był program edukacyjny skierowany do uczniów szkół ponadgimnazjalnych. Kontynuacją jest program pn. „Kultura bezpieczeństwa”, realizowany we współpracy z Centralnym Instytutem Ochrony Pracy – Państwowym Instytutem Badawczym (CIOP-PIB) w Warszawie, który opracował materiały pomocnicze.

Celem prowadzonych przez nas działań jest edukacja młodzieży w dziedzinie zagrożeń zawodowych, kształtowanie pożądanych postaw w zakresie bezpiecznych zachowań oraz informowanie młodzieży o różnorodnych aspektach prawnej ochrony ich pracy.

W roku szkolnym 2011/2012 do programu edukacyjnego adresowanego do uczniów szkół ponadgimnazjalnych, przystąpiło 27 jednostek z terenu województwa kujawsko – pomorskiego. Zaangażowało się ponad 100 nauczycieli.

Z dokumentacji przekazanej ze szkół wynika, że w zajęciach uczestniczyło ponad 3 tys. uczniów. Przy przygotowaniu lekcji nauczyciele mogli skorzystać z pomocy i eksperckiego wsparcia inspektorów pracy oraz pracowników merytorycznych inspekcji. Ponad 1500 uczniów uczestniczyło w lekcjach przeprowadzonych z udziałem pracowników PIP.

Pragnę serdecznie podziękować Państwu za dotychczasowy udział w realizowanym przez Państwową Inspekcję Pracy Programie „Kultura bezpieczeństwa”. Tym, którzy po raz pierwszy pragną wziąć w nim udział, pragniemy zapewnić wszelką pomoc wraz z bezpłatnymi materiałami pomocniczymi dla realizacji programu. Tym, którzy zamierzają kontynuować naszą dotychczasową współpracę zapewnimy dalszą pomoc merytoryczną i nowe, względnie uaktualnione materiały pomocnicze.

Na szkolenia organizowane przez Okręgowy Inspektorat Pracy chcielibyśmy zaprosić nauczycieli z Pani/Pana szkoły, którzy po raz pierwszy uczestniczyć będą w kolejnym etapie programu. Na szkoleniach prześlemy nauczycielom materiały pomocnicze do prowadzenia zajęć pn. „Kultura bezpieczeństwa” oraz wydawnictwa dotyczące bezpiecznej pracy przygotowane przez nasz urząd. Terminy i miejsca szkoleń przewidywane na koniec września i październik zostaną podane w terminie późniejszym.

Zależy nam bardzo na kontynuacji programu przez nauczycieli uczestniczących w nim w latach poprzednich, tak by szkoleniem objąć maksymalną ilość uczniów kończących naukę.

Wyrażam przekonanie, że Pani/Pana szkoła będzie z nami w czasie realizacji tej akcji. Nauczyciele, którzy przeprowadzą z młodzieżą przynajmniej po dwie lekcje z zakresu prawa i bezpieczeństwa pracy, otrzymają od Państwowej Inspekcji Pracy świadectwa udziału w tegorocznej edycji programu. Dotyczy to również nauczycieli, którzy uczestniczyli w poprzednich edycjach programu.

W załączeniu przekazuję pisma zgłoszeniowe do uczestnictwa w programie w roku 2012/13 z prośbą o wypełnienie i odesłanie na adres inspekcji, również pocztą elektroniczną.

Jeśli ma Pani/Pan dodatkowe pytania dotyczące realizacji programu edukacyjnego „Kultura bezpieczeństwa” w roku szkolnym 2012/2013, proszę o kontakt z koordynatorem programu, panem Krzysztofem Adamskim – gł. specjalistą, tel. 52 32 02 461 lub e-mail kadamski@bydgoszcz.oip.pl.

p.o. Okręgowego Inspektora Pracy

mgr Beata Wołkiewska

